
 

 

                                            COMUNE DI RIPOSTO 

 
AVVISO AI CONTRIBUENTI 

 
DEFINIZIONE AGEVOLATA 

DELLE INGIUNZIONI E DEGLI ACCERTAMENTI 

ESECUTIVI 

( ART. 17/BIS D.L. 34/2023 CONV. LEGGE N. 56/2023) 

(Cosiddetta Rottamazione Quater) 

 

Con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.07.2023 è stato approvato il 

Regolamento che disciplina la Definizione agevolata delle ingiunzioni e degli accertamenti 

esecutivi ai sensi dell'art.17 – bis della L. 26 maggio 2023 n. 56, di conversione del D. L. 30 Marzo 

2023 n. 34. 

 

Oggetto del Regolamento sono le entrate comunali, anche tributarie, non riscosse a seguito di 

ingiunzioni e accertamenti esecutivi notificati dal 01 gennaio 2000 al 30 giugno 2022. 

 

I contribuenti interessati, previa eventuale richiesta di ricevere copia di estratto di debito con 

l'indicazione delle somme dovute ai fini della Definizione Agevolata, potranno presentare istanza al 

Comune di Riposto entro il termine del 15 Settembre 2023. 

 

Benché il termine regolamentare succitato per la presentazione della richiesta dell'estratto 

debitorio  sia stato stabilito nel giorno 15 settembre 2023, si informano i contribuenti che si terrà 

conto di eventuali richieste  presentate  oltre la suddetta scadenza, purché a stretto giro, affinché gli 

uffici competenti possano compiere i dovuti adempimenti previsti per la presentazione del modello 

di dichiarazione di adesione alla definizione agevolata la cui scadenza è fissata al 15 ottobre 2023. 

 

 

           Il Responsabile  dell'Area                                                              Il Sindaco 

           Dott.  Santo Alberto Patané                                                        Dott. Davide Vasta                  


